22.08.2022г. №126
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №104 ОТ 09.11.2022 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "ШАРАЛДАЙ"

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования "Шаралдай", Дума муниципального образования "Шаралдай"

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы №104 от 09.11.2021г. в пункты 2.4; 2.5; 1.4; 4.10; 4.12; 4.23; положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном образовании «Шаралдай» Боханского района Иркутской области.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в журнале «Вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: Par50]Председатель Думы
Глава муниципального
образования «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

Приложение к Решению
Думы муниципального
образования «Шаралдай»
от 22.08.2022г. №126

Внести изменения в пункт 2.4.
Проведение администрацией плановых контрольных мероприятий в отношении земельных участков в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется со следующей периодичностью:
1) инспекционный визит - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 4 года;
2) рейдовый осмотр - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 4 года;
3) документарная проверка- для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 4 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 5 лет;
4) выездная проверка - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - один раз в 5 лет, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один раз в 6 лет.
Внести изменение в пункт 2.5. подпункт 1 и 2:
1) среднего риска, - один раз в 3 года;
2) умеренного риска, - один раз в 4 года
Внести изменения в пункт 1.4. Должностным лицом администрации, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля, являются специалист по земле и имуществу администрации муниципального образования «Шаралдай» (далее – должностное лицо).
Внести изменения в пункт 4.10. и 4.12 указание на юридических лиц, индивидуальных мероприятий заменить на контролируемых лиц
4.23. В случае не устранения в установленный срок нарушений, указанных в предусмотренном подпунктом 1 пункта 4.22 настоящего Положения предписании об устранении выявленных нарушений, должностное лицо, выдавшее такое предписание, в срок не позднее 30 дней со дня вступления в законную силу постановления по делу об административном правонарушении, связанном с неисполнением такого предписания, информирует о его неисполнении с приложением соответствующих документов